INTERPRETATIO.

hoc, ideo quod non credidisti verbis meis, quæ implentur in tempore suo. 21. et fuit turba e spectantes
 Zacariam et mirati-sunt, quid tardaret eum in hoc templo. 22. Exiens autem non potuit ad eos loqui, et
 intellexerunt, quod visionem vidi in templo, et ipse fuit significans iis et fuit mutus. 23. Et factum-est,
 quando impleti-sunt dies officii ejus, ivit ad domum suam; 24. post autem hos dies gravida facta-est
 Elisabeth, uxor ejus, et occultavit se menses quinque dicens, 25. quod sic mihi fecit dominus in diebus,
 quibus adspexit auferre opprobrium meum in hominibus. 26. Tunc autem in mense sexto missus fuit angelus
 Gabriel a Deo in urbem Galilææ, quæ vocatur Nazareth, 27. ad virginem in sponsionibus marito, cujus
 nomen Iosef, e domo Davidis, et nomen hujus virginis Mariam. 28. Et iens intro hie angelus ad eam dixit:
 salve! gratia opulenta, dominus cum te; benedicta tu in mulieribus. 29. Verem ea videns turbata-est de
 introitu ejus et cogitavit sibi, qualis esset hæc salutatio, quod sic benedixit ei. 30. Et dixit angelus ad eam:
 ne time tibi, Mariam, invenisti enim gratiam a Deo. 31. et ecce, concipis in utero et paris filium, et voces
 nomen ejus Iesum. 32. Hic sit magnus et filius altissimi vocatur et dat ei dominus Deus sedem Davidis,
 patris ejus. 33. Et regnat super domo Iacobi in ævum et regni ejus non fit finis. 34. Dixit tum Mariam
 ad hunc angelum: quomodo sit hoc, quoniam maritum non nosco? 35. Et respondens hic angelus dixit
 ad eam: spiritus sanctus accedit super te et potentia altissimi obumbrat te, ideo ut qui nascitur sanctus,
 vocetur filius Dei. 36. Et, ecce Elisabeth cognata tua eliam hæc gravida filio in senio suo et hic mensis
 sextus est ei, quæ vocatur sterilis, 37. quia non-est impossibile Deo unum verborum. 38. Dixit autem
 Mariam: ecce, ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum; et ivit procul ea hie angelus. 39. Exsur-
 gens autem Mariam in his diebus ivit in regionem-montanam festinanter in urbem Iudæ. 40. et ivit in do-
 mun Zacariæ et salutavit Elisabetham. 41. Et factum-est, ubi audivit Elisabeth salutationem Mariæ,
 exsultavit infans in utero ejus et repleta-est spiritu sancto Elisabeth. 42. et exclamavit voce magna et
 dixit: benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus uteri tui. 43. Et unde mihi hoc, ut veniret mater
 domini mei ad me? 44. Ecce enim, eum-primum facta-est vox salutationis tuæ in auribus meis, exsultavit

ANNOTATIONES.

1, 23. *dagos*] cod. Arg. ✕ *dagis*; quam c. dicas Arg. lectionem cum Z. defendere auderet, et converteret: cum diei munera finita essent, sacerdotum ministriū non unius tantum, sed septem dierum fuisse oblitus est. — *andbahteis*] B. Z. ✕ *andbatheins*; *andbahteis* dictum est ea genitivi nominum in — i intentum forma (— eis pro — jis), quam Grin. I. 606 adhuc desideravit; sic *gavairþeis* Cor. II, xiii, 11; Eph. iv, 5. *trausteis* Eph. II, 12. *valdufneis* Skeir. 49, 2; de *waiteis* J. XII, 24 dubitatur, utrum sit genere masculinum (*waiteis*, cf. germ. *der waizen*), an neutrum (*waiti*, cf. island. *hveiti*).